Ofício Interno 3.787/2023

De: Franco C. - GAB-VER

Para: GAB-VER - FRANCO VALERIO

Data: 10/08/2023 às 10:43:25

Setores envolvidos:

GAB-VER

ASS INDICAÇÃO FESTIVAL SIRIRI CURURU

_

Franco Valério Cebalho da Cunha

Vereador

Anexos:

Ind_Dep_Beto_Recursos_Festival_Siriri_e_Cururu_e_Feira_Gastronomica.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

F
02

-3
6B

1-
56

50
-B

0D
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

F
02

-3
6B

1-
56

50
-B

0D
B

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

1

INDICAÇÃO N° ______ DE 14 DE AGOSTO DE 2023

Autor: VEREADOR FRANCO VALÉRIO                                        Partido: PROS

“Indica ao Exmo. Senhor Deputado

Estadual Beto Dois A Um (PSB), sobre a seguinte
proposição Plenári:”.

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o

augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado

expediente ao Deputado Estadual Beto Dois A Um (PSB), consubstanciado na

seguinte proposição plenária:

Com nossos cordiais comprimentos dirigimos a Vossa Excelência para

solicitar recursos e apoio para a Realização de um Festival Siriri e Cururu

(Música, Dança e Gastronomia) e a Feira Gastronômica e Cultural do Bairro

Nova Era, em Cáceres-MT.

.

JUSTIFICATIVA

O vereador que subscreve recebeu manifestações dos munícipes locais no que

tange as manifestações artísticas e populares da região, como o Siriri e Cururu, como

também, recursos para o fortalecimento da Feira Gastronômica e Cultural do Bairro

Nova Era que tem gerado renda de dezenas de famílias em nossa cidade

 Deste modo, o vereador que subscreve propõe o fortalecimento das

modalidades para a região bem como para a cultura mato-grossense em Cáceres

como um todo.

Peço a brevidade no encaminhamento deste importante demanda,

oportunidade em que reitero votos de elevada estima, apreço e consideração, ficando

no aguardo de uma resposta formal de Vossa Excelência, e, pedindo o apoio dos

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

F
02

-3
6B

1-
56

50
-B

0D
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

F
02

-3
6B

1-
56

50
-B

0D
B

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

2

Nobres pares para esta aprovação.

Franco Valério Cebalho da Cunha

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

F
02

-3
6B

1-
56

50
-B

0D
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

F
02

-3
6B

1-
56

50
-B

0D
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DF02-36B1-5650-B0DB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA (CPF 395.XXX.XXX-20) em 10/08/2023 10:44:12

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/DF02-36B1-5650-B0DB

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/DF02-36B1-5650-B0DB